
BOE núm. 131 Viernes 2 junio 2006 5701

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 313, de 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso abono total.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 38.423.561,93 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de mayo de 2006.
b) Contratista: FCC Construcción, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.926.352,00 €.

Madrid, 5 de mayo de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04, el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 33.520/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía A-50. 
Tramo: Peñaranda de Bracamonte-Villar de Ga-
llimazo». Provincia de Salamanca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-SA-4260;54.72/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-50. Tramo: 

Peñaranda de Bracamonte-Villar de Gallimazo». Provin-
cia de Salamanca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 313, de 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso abono total.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 42.810.603,24 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de mayo de 2006.
b) Contratista: FCC Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.599.996,00 €.

Madrid, 5 de mayo de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04, el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 33.521/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Mejora local. Reves-
timiento de cunetas en la A-2, entre los pp.kk. 70,8
y 139,6; en ambas márgenes y medianas». Provin-
cia de Guadalajara.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-GU-3120;51.158/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Revestimien-

to de cunetas en la A-2, entre los pp.kk. 70,8 y 139,6; en am-
bas márgenes y medianas». Provincia de Guadalajara.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 291, de 6 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 616.869,12 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de abril de 2006.
b) Contratistas: Imathia, S. L. (70%), y Procosanz 

Construcciones, S. A. (30%) en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 474.989,22 €.

Madrid, 4 de mayo de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones 
de 4-6-96 Y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04, el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 33.522/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Mejora local. Am-
pliación de calzada. V-31 del p.k. 10,625 al 12,125. 
Tramo: T.M. Valencia». Provincia de Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-V-5420;51.195/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Amplia-

ción de calzada. V-31 del p.k. 10,625 al 12,125. Tramo: 
T.M. Valencia». Provincia de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 306, de 23 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 888.622,37 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de mayo de 2006.
b) Contratista: Elsan-Pacsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 853.077,48 €.

Madrid, 9 de mayo de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 35.266/06. Resolución de la Sociedad de Salva-
mento y Seguridad Marítima por la que se anun-
cia la licitación del contrato de suministro de 
cuatro buques remolcadores de altura especiali-
zados en salvamento marítimo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM.243/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de cuatro bu-
ques remolcadores de altura especializados en salvamen-
to marítimo.

d) Lugar de entrega: A determinar por la Sociedad 
de Salvamento y Seguridad Marítima.

e) Plazo de entrega: 27 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 41.000.000 euros.

5. Garantía provisional. 820.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Domicilio: C/ Fruela, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28011.
d) Teléfono: 91 755 91 00.
e) Telefax: 91 463 08 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de julio de 2006, hasta las 14:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en los Pliegos de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de julio de 2006, 
hasta las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 
de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

2. Domicilio: C/ Fruela, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid 28011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Domicilio: C/ Fruela, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de septiembre de 2005.
e) Hora: 10:30 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 1 de junio de 
2006.

Madrid, 1 de junio de 2006.–La Directora, Pilar Tejo 
Mora-Granados. 


